ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày      tháng       năm 202

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận xã An toàn khu sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân quyền, phân cấp trong quản lý nhà nước lĩnh vực nội vụ;
Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31/10/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí, trình tự công nhận xã đảo và xã An toàn khu trong thời kỳ
kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3886/TTr-SNV ngày
01/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 12 xã, phường thuộc tỉnh Đồng Tháp sau sắp xếp đơn

vị hành chính năm 2025 là xã An toàn khu trong thời kỳ kháng chiến chống
Pháp và chống Mỹ, gồm:

1. Các xã: Hậu Mỹ, Thanh Hưng, Long Hưng, Bình Trưng, Long Định,
Tân Phú Đông, Hưng Thạnh, Long Tiên, Bình Phú, Tân Phú.

2. Các phường: Mỹ Phong, Đạo Thạnh.
Điều 2. Các xã, phường tại Điều 1 Quyết định này được thực hiện chính

sách đối với xã An toàn khu theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn, ĐVSN thuộc UBND tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp;
- Chi nhánh NHCSXH tỉnh Đồng Tháp;
- UBND các xã, phường;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, T.

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:19:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T11:18:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T11:18:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T11:18:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T11:18:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:33:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!